
ENTIDAD:

INGRESOS MONTO EGRESOS MONTO

GYR Instituto Mexicano del Seguro Social Entidad no Coordinada Sectorialmente

MONTOBALANCE

( pesos )

 

ENERO DE 2019

   BALANCE FINANCIERO 

   COSTO FINANCIERO 

   BALANCE PRIMARIO 

   SUBSIDIOS Y APOYOS FISCALES

   BALANCE DE OPERACIÓN 

   SUMA DE INGRESOS PROPIOS DEL AÑO 

   SUMA DE EGRESOS DEL AÑO (SIN COSTO FINANCIERO) 

 30,979,360,504

 

 30,979,360,504

 411,428,224,062

-380,448,863,558

 366,290,032,124

 746,738,895,682

F L U J O   D E   E F E C T I V O
ENTIDAD DE CONTROL DIRECTO IMSS

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2019

SECTOR:

   TOTAL DE RECURSOS 

      DISPONIBILIDAD INICIAL 

      CORRIENTES Y DE CAPITAL 

         VENTA DE BIENES 

            INTERNAS 

            EXTERNAS 

         VENTA DE SERVICIOS 

            INTERNAS 

            EXTERNAS 

         INGRESOS DIVERSOS 

            PRODUCTOS FINANCIEROS 

            OTROS 

         VENTA DE INVERSIONES 

            RECUPERACIÓN DE ACTIVOS FÍSICOS 

            RECUPERACIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS 

         CUOTAS OBRERO PATRONALES PARA EL IMSS 

      INGRESOS POR OPERACIONES AJENAS 

         POR CUENTA DE TERCEROS 

         POR EROGACIONES RECUPERABLES 

      SUBSIDIOS Y APOYOS FISCALES

         SUBSIDIOS 

            CORRIENTES 

            DE CAPITAL 

         APOYOS FISCALES

            CORRIENTES 

               ESTATUTARIAS AL IMSS 

                  ENFERMEDADES Y MATERNIDAD 

                  INVALIDEZ Y VIDA 

                  SALUD PARA LA FAMILIA 

               PAGO DE PENSIONES Y JUBILACIONES 

               OTROS 

      SUMA DE INGRESOS DEL AÑO 

      ENDEUDAMIENTO (O DESENDEUDAMIENTO) NETO 

         INTERNO 

         EXTERNO 

 987,367,762,865

 209,649,506,679

 366,290,032,124

 

 

 

 

 

 

 23,156,608,856

 9,971,037,854

 13,185,571,002

 

 

 

 343,133,423,268

 

 

 

 411,428,224,062

 

 

 

 411,428,224,062

 411,428,224,062

 101,747,891,868

 97,424,207,079

 3,342,673,079

 981,011,710

 309,680,332,194

 

 777,718,256,186

 

 

 

   TOTAL DE RECURSOS 

      GASTO CORRIENTE 

         SERVICIOS PERSONALES 

            SUELDOS Y SALARIOS 

            GASTOS DE PREVISIÓN SOCIAL 

            OTROS 

         DE OPERACIÓN

            MEDICINAS, PRODUCTOS Y SUMINISTROS MÉDICOS

            CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO CON TERCEROS

            OTROS

         SUBSIDIOS

         OTRAS EROGACIONES 

      PENSIONES Y JUBILACIONES

         PENSIONES EN CURSO DE PAGO

         SUMAS ASEGURADAS

         REGIMEN DE PENSIONES Y JUBILACIONES DEL IMSS

         SUBSIDIOS, AYUDAS E INDEMNIZACIONES

         PENSIONES PROVISIONALES Y TEMPORALES

      INVERSIÓN FÍSICA 

         BIENES MUEBLES E INMUEBLES 

         OBRA PÚBLICA 

         SUBSIDIOS

      INVERSIÓN FINANCIERA 

            OTORGAMIENTO DE CRÉDITO 

            ADQUISICIÓN DE VALORES 

      COSTO FINANCIERO 

            INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA 

               INTERNOS 

               EXTERNOS 

      EGRESOS POR OPERACIONES AJENAS 

            POR CUENTA DE TERCEROS 

            EROGACIONES RECUPERABLES 

      SUMA DE EGRESOS DEL AÑO 

      ENTEROS A LA TESORERÍA DE LA FEDERACIÓN 

            ORDINARIOS 

            EXTRAORDINARIOS 

      DISPONIBILIDAD FINAL 

 987,367,762,865

 309,850,134,735

 199,248,990,283

 35,218,060,901

 25,229,630,383

 138,801,298,999

 105,687,443,475

 49,258,833,546

 1,187,457,060

 55,241,152,869

 

 4,913,700,977

 432,941,162,874

 306,972,568,066

 14,392,236,004

 91,070,458,665

 17,661,457,083

 2,844,443,056

 12,649,219,837

 8,343,770,837

 4,305,449,000

 

 

 

 

 

 

 

 

-8,701,621,764

-8,701,621,764

 

 746,738,895,682

 

 

 

 240,628,867,183


